[image: image1.png]

ДУМА
 УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
31.05.2016                                               г. Уссурийск                                     № 420 - НПА
О внесении изменений в решение Думы
 Уссурийского городского округа от 22 декабря 2011 года № 504-НПА
 "О Положении об Управлении по работе с территориями
администрации Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22,52,56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 22 декабря 2011 года № 504-НПА "О Положении об Управлении по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа" следующее изменение:

1)  в разделе 3:

а) пункт 3.1. дополнить подпунктами 3.1.10., 3.1.11. следующего содержания:

"3.1.10. Осуществление сбора статистических показателей по сельскому хозяйству, заполнение и предоставление в установленном порядке форм отчетности в соответствии с постановлением администрации Уссурийского городского округа от 16 мая 2013 года № 1825-НПА "Об утверждении Положения об организации сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Уссурийского городского округа", распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 30 декабря 2008 года № 308 "Об организации работы по оценке эффективности деятельности органов и структурных подразделений администрации Уссурийского городского округа";

3.1.11. Распоряжение земельными участками из состава земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Уссурийского городского округа, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 года                  № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

б) подпункт 3.2.21. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
"3.2.21. Осуществлении муниципального лесного контроля, разработке и утверждении лесохозяйственных регламентов, проведении муниципальной экспертизы проектов освоения лесов на лесных участках, находящихся                       в муниципальной собственности, в границах сельских территорий Уссурийского городского округа в соответствии с п. 38 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",              п. 38 ч. 1 ст. 5 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 3 июня 2009 года № 634 "Об определении уполномоченного органа администрации Уссурийского городского округа";

2) в пункте 4.1. раздела 4:

а) подпункт 4.1.2. изложить в следующей редакции:

"4.1.2. Отдел по оказанию услуг в сфере агропромышленного комплекса (отдел по оказанию услуг в сфере АПК);";

б) дополнить подпунктом 4.1.12. следующего содержания:
"4.1.12. Отдел по работе с землями сельскохозяйственного назначения.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                  Н. Н. Рудь